

Số: 38 /KH-SKHCN

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 22 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH

Thực hiện lộ trình 4 tại chỗ trong giải quyết thủ tục hành chính tại Sở Khoa học và Công nghệ

Căn cứ Quyết định số 3033/QĐ-UBND ngày 29/10/2018 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành Kế hoạch triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Thực hiện công văn số 10675/UBND-VP ngày 16/10/2019 của UBND tỉnh V/v báo cáo 01 năm thực hiện Quyết định số 3033/QĐ-UBND và tổ chức thực hiện quy trình “4 tại chỗ” trong giải quyết TTHC,

Sở Khoa học và Công nghệ lập kế hoạch tổ chức triển khai cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đảm bảo triển khai kịp thời, đồng nhất, hiệu quả cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại tỉnh BR-VT theo quy định của Chính phủ, các Bộ ngành và theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

2. Yêu cầu

Xác định 20% TTHC thực hiện 4 tại chỗ, triển khai thực hiện các nội dung công việc, thời gian, sản phẩm dự kiến hoàn thành gắn liền với trách nhiệm người đứng đầu của cơ quan, các phòng ban, đơn vị liên quan.

II. NỘI DUNG

Stt	Nội dung công việc	Phòng/ đơn vị chủ trì	Phòng/ đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả
1	Hợp thống nhất các thủ tục hành chính và số lượng nhân lực phục vụ cho 4 tại chỗ	Thanh tra Sở (Bộ phận CCHC)	Phòng và đơn vị có thủ tục hành chính	Tháng 10/2019	Kế hoạch
2	Rà soát lại các thủ tục hành chính, đề xuất 12/59 TTHC chiếm 20% số TTHC đưa vào lộ trình 4 tại chỗ	Thanh tra Sở (Bộ phận CCHC)	Phòng và đơn vị có thủ tục hành chính	Tháng 10/2019	
3	Lập danh mục thủ tục hành chính thực hiện 4 tại chỗ	Thanh tra Sở (Bộ phận CCHC)	Chi cục TCDLCL	Tháng 10/2019	Danh sách TTHC thực hiện 4 tại chỗ

Stt	Nội dung công việc	Phòng/ đơn vị chủ trì	Phòng/ đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả
4	Bổ trí nhân lực thực hiện 4 tại chỗ. Dự kiến phân công 01 chuyên viên và 01 trưởng phòng	Chi cục TCĐLCL	Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả tỉnh	Theo kế hoạch của UBND tỉnh	Bảng phân công nhiệm vụ
5	Báo cáo triển khai về việc thực hiện 4 tại chỗ trong giải quyết thủ tục hành chính	Thanh tra Sở (Bộ phận CCHC)	Các Phòng, đơn vị trực thuộc	Định kỳ	Báo cáo
6	Trang bị các thiết bị văn phòng để phục vụ cho triển khai	Phòng KH-TC	Thanh tra Sở (Pháp chế), Chi cục	Theo kế hoạch của UBND tỉnh	

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở kế hoạch này, Thanh tra Sở (Bộ phận CCHC) hướng dẫn các phòng, đơn vị trực thuộc thực hiện theo đúng kế hoạch.

2. Để đảm bảo về tiến độ thời gian theo quy định, phòng, đơn vị được giao chủ động phối hợp với Thanh tra Sở (Bộ phận CCHC) để tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này.

3. Phòng Kế hoạch – Tài chính tham mưu bố trí kinh phí kịp thời để đảm bảo các nhiệm vụ trong Kế hoạch được hoàn thành đúng thời gian quy định.

4. Giao Thanh tra Sở (Bộ phận CCHC) chủ trì phối hợp Chi cục TCĐLCL và các phòng, đơn vị liên quan tham mưu triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, Thanh tra Sở (Bộ phận CCHC) và các phòng, đơn vị trực thuộc báo cáo lãnh đạo Sở để kịp thời chỉ đạo thực hiện./.

(Kèm theo danh sách thủ tục hành chính thực hiện 4 tại chỗ)

Nơi nhận:

- Văn phòng UNND tỉnh (b/c);
- GD, PGĐ sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc;
- TTTT&UDCN (web);
- Lưu: VT, VP, TTr.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Trần Duy Tâm Thanh



**DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CỦA SỞ KH&CN
THỰC HIỆN THEO 4 TẠI CHỖ**

(Kèm theo Kế hoạch số 38/KH-SKH&CN ngày 22/10/2019)

STT	Tên thủ tục hành chính	Quyết định công bố	Ghi chú
LĨNH VỰC: TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG			
1.	Thủ tục công bố sử dụng dấu định lượng	Số 3140/QĐ-UBND ngày 04/11/2016	
2.	Thủ tục điều chỉnh nội dung bản công bố sử dụng dấu định lượng	Số 3140/QĐ-UBND ngày 04/11/2016	
3.	Thủ tục đăng ký kiểm tra nhà nước về đo lường đối với phương tiện đo, lượng của hàng đóng gói sẵn nhập khẩu	Số 3140/QĐ-UBND ngày 04/11/2016	
4.	Thủ tục đăng ký công bố hợp chuẩn dựa trên kết quả chứng nhận hợp chuẩn của tổ chức chứng nhận	Số 3411/QĐ-UBND ngày 22/11/2017	
5.	Thủ tục đăng ký công bố hợp chuẩn dựa trên kết quả tự đánh giá của tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh	Số 3411/QĐ-UBND ngày 22/11/2017	
6.	Thủ tục kiểm tra chất lượng hàng hóa nhập khẩu thuộc trách nhiệm quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ	Số 1335/QĐ-UBND ngày 24/5/2018	
7.	Thủ tục cấp mới Giấy phép vận chuyên hàng nguy hiểm là các chất ôxy hóa, các hợp chất ô xít hữu cơ (thuộc loại 5) và các chất ăn mòn (thuộc loại 8) bằng phương tiện giao thông cơ giới đường bộ, đường sắt và đường thủy nội địa	Số 3172 /QĐ-UBND ngày 06/11/2018	Sửa đổi, bổ sung
8.	Thủ tục chỉ định tổ chức đánh giá sự phù hợp hoạt động thử nghiệm, giám định, kiểm định, chứng nhận	Số 965/QĐ-UBND ngày 18/04/2019	Sửa đổi, bổ sung
9.	Thủ tục thay đổi, bổ sung phạm vi, lĩnh vực đánh giá sự phù hợp được chỉ định	Số 965/QĐ-UBND ngày 18/04/2019	Sửa đổi, bổ sung
10.	Thủ tục cấp lại Quyết định chỉ định tổ chức đánh giá sự phù hợp	Số 2758/QĐ-UBND ngày 03/10/2018	
11.	Thủ tục kiểm tra nhà nước về chất lượng sản phẩm, hàng hóa hàng hóa nhóm 2 nhập khẩu	Số 965/QĐ-UBND ngày 18/04/2019	Sửa đổi, bổ sung
12.	Thủ tục miễn giảm kiểm tra chất lượng hàng hóa nhóm 2 nhập khẩu	Số 965/QĐ-UBND ngày 18/04/2019	Ban hành mới